
Quarta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 32987

PORTARIA
.

PORTARIA N° 255/2015 - SCCG DE 05  DE  OUTUBRO DE 
2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG 
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e, 
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74  a  76,  da  Lei  nº  
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;  
CONSIDERANDO  o processo nº  2015/435554  de  05 de outubro 
de 2015.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor 
MARIO WILLIAM BRUNO DO NASCIMENTO COUTO Id. Funcional 
nº 54192329/3 ocupante do cargo de Assessor Especial II, no 
período de 15/10 a 13/11/2015, referente ao período aquisitivo 
2014/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 05 de Outubro 
de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 883800

.

.

CONTRATO
.

DATA DA ASSINATURA: 05/10/2015
VALOR ANUAL: R$ 25.840,00 (vinte e cinco mil oitocentos e 
quarenta reais)
VIGÊNCIA: 05/10/2015 a 04/10/2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Contratação de empresa para 
o fornecimento de material de expediente, constante no 
lote IV, itens 40, 44, 45, 46 e 49, em conformidade com as 
especifi cações, qualidade e condições gerais estabelecidas no 
termo de referência Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n° 
05/2015- SEAD/DGL/SRP.
JUSTIFICATIVA: Lei n° 8.666/93 e suas alterações; Lei n° 
10.520/2002 e Lei Complementar n° 123/2006.
CONTRATO: 23/2015-CCG/PA
EXERCÍCIO: 2015
ORÇAMENTO:
Dotação Orçamentária: 4534
Fonte de Recursos: 0101
Elemento de despesa: 339030
CONTRATADO: AMAZON PAPEL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob 
n° 05.577.669/0001-64
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Avenida Acelino Leão, n° 1144 - 
Altos, Bairro Trem, CEP: 68.900.000, Macapá/AP.
TELEFONE: (96) 3223-2683
ORDENADOR
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil

Protocolo 883765

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 4

DATA DA ASSINATURA: 06/10/2015

VIGÊNCIA: 07/10/2015 a 06/10/2016

CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros

JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses 
do Contrato n° 13/2013-CCG para a prestação de serviço de 
ambientação de eventos, com fundamento no artigo 57, inciso 
II, da Lei 8.666/93
CONTRATO: 13/2013-CCG
EXERCÍCIO: 2015

ORÇAMENTO:
Programa: 1317 - Gestão Governamental
Projeto/atividade: 6078/6737
Fonte: 0101
Natureza de Despesa 339039
CONTRATADO: DONNA J EVENTOS EIRELI- ME, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 13.850.932/0001-75.
ENDEREÇO: Passagem Vera Cruz, n° 03, Bairro/Distrito 
Decouville, Marituba/PA, CEP n° 67200-000

ORDENADOR
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil

Protocolo 884128

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E 
CIDADANIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 036/2015-NAC DE 01 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 
usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 de 
julho de 2002 e no Decreto Estadual nº 2.069 de 20 de fevereiro 
de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar por um período de 01 (um) ano, os servidores 
abaixo relacionados, para atuar como Autoridade Competente/
Homologadora, pregoeira e Membros da Equipe de Apoio, neste 
Núcleo de Articulação e Cidadania- NAC, nos Sistemas de Pregão 
Eletrônico/Comprasnet, que vierem a ser utilizados pelo Estado.

Dados do Servidor Perfi l
Nome: Daniele Salim Khayat

Matrícula nº 54186950/7
CPF nº 189.379.422-91

Endereço Comercial: Av. Doutor Freitas, 2531 
CEP: 66087-810 - Pedreira- Belém-PA
Telefone Comercial : (091) 3248-2588

Autoridade Homologadora

Nome: Mikaela Maura Gouveia Fonseca Neves
Matrícula nº 5913181/2
CPF nº 007.555.412-78

Endereço Comercial: Av. Doutor Freitas, 2531 
CEP: 66087-810 - Pedreira - Belém-PA
Telefone Comercial : (091) 3248-2588

Pregoeira

Nome: Maristela Mousinho da Fonseca
Matrícula nº 3203360/1
CPF nº 071.924.012-34

Endereço Comercial: Av. Doutor Freitas, 2531 
CEP: 66087-810 - Pedreira - Belém-PA

Telefone Comercial : (091) 3248-2588   e
Nome: Ivaldo Afonso Xavier de Amorim

Matrícula nº 5920408/1
CPF nº 219.328.752-04

Endereço Comercial: Av. Doutor Freitas, 2531 
CEP: 66087-810 - Pedreira - Belém-PA
Telefone Comercial : (091) 3248-2588

Membros da Equipe de Apoio

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 01 DE OUTUBRO DE 
2015.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 883758

PORTARIA Nº 037/2015-NAC DE 05 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 
usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Designar a servidora MARIA NAZARÉ BRASIL DA COSTA, 
matrícula nº 5483913/5, Secretária de Diretoria, para exercer 
a função de Agente de Desenvolvimento e Capacitação- ADC e 
ARIELI SALGADO NOBRE, matrícula nº 5895769/5, Coordenadora 
de Qualifi cação Comunitária, como Suplente deste Núcleo de 
Articulação e Cidadania- NAC, junto à Escola de Governança 
Pública do Estado do Pará- EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 05 DE OUTUBRO DE 
2015.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 883761

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 268 /2015 - CMG, DE 30 DE SETEMBRO DE 
2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O processo nº 2015/386511 de 03/092015 e o 
Parecer Jurídico nº 108/2015-AJUR/CMG.
RESOLVE:
I - Conceder e Autorizar Licença Prêmio referente ao período 
aquisitivo 03.02.2000 a 03.02.2003 à servidora ANA ALMEIDA 
PIMENTEL, matrícula 36226/1, cargo Agente Administrativo, 
lotada na Coordenadoria Financeira, pelo período de gozo de 
08.09.2015 a 07.10.2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 30 de Setembro 2015.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado 

Protocolo 883696

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 141/2015-GVG  DE 06 DE OUTUBRO DE 2015.
Fundamento Legal: Lei 4.320, de 17 de março de 1964.
O ORDENADORA DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$-1.500,00 
(Mil e Quinhentos Reais ), a servidora YOLANDA COSTA SILVA, 
CPF: 305.428.982-68, Matrícula Funcional 752460/1, Assistente 
Administrativo, para atender despesas eventuais de pronto 
pagamento de apoio logístico ao gabinete do Exmo Sr. Vice-
Governador do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 - 04.122.1297.45340000-339030 
R$ 1.500,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 
(sessenta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 
(dez) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada 
de contas, se não o fi zer no prazo determinado.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
KADMIEL PACÍFICO DA COSTA

Ordenador de Despesas
Protocolo 883835

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 140/2015-GVG  DE 06 DE OUTUBRO DE 2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADES: ULIANÓPOLIS, DOM ELISEU,RONDON DO PARÁ, ABEL 
FIGUEIREDO, BOM JESUS DO TOCANTINS e SÃO GERALDO DO 
ARAGUAIA /PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Luivan Matos 
Carvalho 57224476/3

Coordenador 
de Programas 

Especiais
518.685.982-68 09 a 17/09/2015 8 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete


